quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad boc servanda fo-

ret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nibil penitusomisso, et forma in

illis tradita observata, inserti forent, prae-

sentibus prò sufficienter exprcssis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat specialiler et expresse

dcrogainiis, ac nemini adversus praemissa

suffragari posse volumus, celerisque. con-

Irariis quibuscumque.

§ 4. Yolumus autem quod praesentium

rr.nsumpiis transumplis, etiam impressis, manu ali-
danda lides.

. .. . . .

cuius notarli publici suhscnptis, et sigillo

alicuius personae indignilate ecclesiastica

constitutae rnunitis, eadem prorsus fiijes

ROMANITÀ!

adhibealur, quae eisdem praesentibus ad-

hiberetur, si forent exhibitae vel ostensse.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die vii ian. mdxlvii,

pontificatus nostri anno xm.

Dal. die 7 ianuarii 1547, pontif. anno xm.

An. C. I5'i8

LX.

Personae ecclesiasticae testandi licentiai»

a Sede Apostolica non habentes, deci-

marli lantutnmodo partem locis piis re-

linquere et donare possint i
.

Paulus episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, qui ex assuefa Sedis

Apostolicae benignitate, in favorenti eccle-

siarum , bospilalium et aliorum piorum

locorum, diversa privilegia concedere con-

suevil , si processu temporis lendunt in

abusimi, illa moderari ac desuper oppor-

tune providere solet
,
prout, rerum et

temporum qualitate pensata, conspicit in

Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane, non absque animi molestia,

accepimus quod nonnulli archiepiscopi,

episcopi et praelati aliaeque personae

ecclesiasticae, tam saeculares quam diver-

sorum Ordinum et militiarum regulares,

non habentes de eoriun rebus ac bonis

testandi et disponendi facultatem, eccle-

sias, hospilalia et alia pia loca, quibus a

dicla Sede Apostolica capiendi res et bona

ex testamento vel alia dispositione illo-

rum, qui alias de rebus et bonis eorum

disponere non possent, facultas est con-

cessa, baeredes instituunt, et in testamentis

sive eorum dispositionibus plura legala

seu ordinationes in favorern diversaruni

personarum ac alios usus, in quos bona

el res huiusmodi transmiUerc non possent,

1 De spoliis vide constitutionem xxxvm lm-

'usce Pontificis, pag. 317 luiins tomi.

Esordii

Piaclali qui-

dam , testandi

facultatem non

habentes, in sii—

tuelianl haerc-

des quaedam

loca pia ,
qnae

ex indulto po-